


PELÍCULA DE LA ETAPA 
 
13:41. Lennard Hofstede (Jumbo-Visma) es el primer ciclista en partir desde 
Jurançon, inaugurando esta etapa contrarreloj. 
 
14:34. Pawel Bernas (CCC Team) es el primer corredor en llegar a meta. Marca un 
tiempo de 50’55”. 
 
14:47. Vasil Kiryienka (Team Ineos) mejora a Bernas en meta con 50’17”. 
 
14:57. Will Barta (CCC Team) mejora a Kiryienka con 49’17”. 
 
15:28. Benjamin Thomas (Groupama-FDJ) mejora a Barta con 49’11”. 
 
15:37. Rémi Cavagna (Deceuninck-Quick Step) mejora a Thomas con 47’32”. 
 
16:10. Patrick Bevin (CCC Team) mejora a Cavagna con 47’30”. 
 
16:21. Lawson Craddock (EF Education First) se coloca 3º en meta a 23" del líder 
Bevin, con un registro de 47’53”. 
 
16:45. Nairo Quintana (Movistar Team) es el último ciclista en tomar la salida 
desde Jurançon. 
 
16:57. Tadej Pogacar (UAE Team Emirates) mejora por 11” a Cavagna en el primer 
intermedio de Route de la Chappelle de Rousse (km 11,9). 
 
17:02. Primoz Roglic (Jumbo-Visma) bate a Pogacar por 21” en el primer 
intermedio de Route de la Chappelle de Rousse (km 11,9). 
 
17:06. Nairo Quintana (Movistar Team) pierde 1’26” respecto a Roglic en Route de 
la Chappelle de Rousse (km 11,9). Roglic es nuevo líder virtual de La Vuelta 19. 
 
17:17. Primoz Roglic (Jumbo-Visma) marca el mejor tiempo también en el segundo 
intermedio de Saint-Faust de Bas (km 24). Su registro supera en 19" a Bevin; en 
48" a Pogacar; en 53" a Valverde; en 1'32" a López; y en 2’12” a Quintana. 
 
17:31. Primoz Roglic (Jumbo-Visma) marca el mejor tiempo en meta, con 47’05”. 
Mejora en 25” a Bevin; en 1’29” a Pogacar; en 1’38” a Valverde; y en 2’00” a López. 
 
17:35. Nairo Quintana (Movistar Team) pierde 3’06” en meta respecto a Roglic. Así, 
Primoz Roglic (Jumbo-Visma) es el nuevo portador de La Roja, con 1’52” sobre 
Valverde, 2’11” sobre López, 3’00” sobre Quintana y 3’05” sobre Pogacar. 
 
 
  



CRÓNICA DE LA ETAPA 
 
Severo triunfo de ‘Rogla’ para tomar La Roja 
 
La Vuelta 19 cruzó su ecuador y su Rubicón este martes con la disputa de su décima 
etapa, la única contrarreloj individual de esta edición, celebrada íntegramente en 
suelo francés entre Jurançon y Pau. Se presumía la superioridad de Primoz Roglic 
(Jumbo-Visma) respecto al resto de contendientes en esta disciplina y el esloveno la 
expresó de manera expeditiva, infligiendo entre minuto y medio y tres minutos de 
diferencia a sus rivales. Así se hizo ‘Rogla’ con La Roja que portaba hasta hoy Nairo 
Quintana, quien ahora se sitúa 4º a 3’00” en la general del nuevo líder, cuyo retador 
más inmediato es el murciano Alejandro Valverde (Movistar Team) a 1’52”. Roglic es 
el segundo esloveno de la historia que encabeza la general de La Vuelta tras Janez 
Brajkovic, quien se situara en esta privilegiada posición en 2006 y 2013. Otra 
efeméride con su severa firma: es la séptima etapa consecutiva en que La Vuelta 19 
cambia de líder, récord absoluto de rotación en la historia de las grandes vueltas. 
  
A las 13:41, Lennard Hofstede (Jumbo-Visma) es el primer ciclista en partir desde 
Jurançon y encarar los 36,2 kilómetros de recorrido de la contrarreloj individual 
que hacía las veces de 10ª etapa de La Vuelta 19. Sin embargo, no fue el neerlandés 
el primero en cruzar la línea de meta de Pau sino el polaco Pawel Bernas (CCC 
Team), que con 50’55” marcó el primer tiempo de referencia. Le mejorarían 
sucesivamente Vasil Kiryienka (Team Ineos), con 50’17”; Will Barta (CCC Team) 
con 49’17”; y Benjamin Thomas (Groupama-FDJ) con 49’11”. 
 
Bevin, tiempo a batir 
 
El primer registro verdaderamente competitivo de la jornada lo establecía después 
de dos horas de competición Rémi Cavagna (Deceuninck-Quick Step), con 47’32”. 
Tobias Ludvigsson (Groupama-FDJ), Lawson Craddock (EF Education First), 
Thomas de Gendt (Lotto-Soudal) o Nelson Oliveira (Movistar Team) se acercaron 
en mayor o menor medida al registro del galo, sin mejorarlo. No fue hasta media 
hora después de su ejercicio que Patrick Bevin (CCC Team) superaría a Cavagna 
tanto en el intermedio de Saint-Faust de Bas (km 24) como en la meta de Pau, 
estableciendo 47’30” como tiempo a batir.  
 
Roglic no tuvo rival 
 
Nadie se acercó a las referencias del campeón neozelandés hasta que salieron a la 
carretera los cinco contendientes por la general de La Vuelta 19. El jovencísimo 
Tadej Pogacar (UAE Team Emirates) logró mejorar por 11” el registro de Bevin en 
la Route de la Chappelle de Rousse (km 11,9). Sin embargo, su entusiasta actuación 
no tuvo continuidad y fue perdiendo inercia hasta dejarle 11º en meta. Poco tardó 
su registro en ser pulverizado por un excelso Primoz Roglic (Jumbo-Visma), que le 
mejoró por nada menos que 21”. El esloveno continuaría en la misma línea, 
imperial, doblando a 500 metros de meta a Miguel Ángel López (Astana Pro Team) 
para endosarle dos minutos y otro más, tres, al hasta hoy líder Nairo Quintana 
(Movistar Team). La otra baza del conjunto telefónico, Alejandro Valverde, salió 
mejor parado con “sólo” 1’38” de pérdida respecto a ‘Rogla’. 



Jurançon > Pau 36,200 km

PODIO ETAPA 10

ETAPA

131 ROGLIČ Primož

Vencedor de la etapa

TEAM JUMBO - VISMA

COFIDIS

MOV MOVISTAR TEAM

Mejor Equipo ANDALUCÍA

131 ROGLIČ Primož

Combativo

TEAM JUMBO - VISMA

CONTINENTAL

GENERAL

131 ROGLIČ Primož

Individual

TEAM JUMBO - VISMA

CARREFOUR

131 ROGLIČ Primož

Puntos

TEAM JUMBO - VISMA

ŠKODA

181 MADRAZO RUIZ Angel

Escalador

BURGOS - BH

LOTERÍAS Y APUESTAS

21 LOPEZ MORENO Miguel Angel

Joven

ASTANA PRO TEAM

FENÍE ENERGÍA

MOV MOVISTAR TEAM

Equipo ANDALUCÍA

MAILLOT

131 ROGLIČ Primož

Rojo

TEAM JUMBO - VISMA

CARREFOUR

7 QUINTANA Nairo

Verde

MOVISTAR TEAM

ŠKODA

181 MADRAZO RUIZ Angel

De Lunares Azules

BURGOS - BH

LOTERÍAS Y APUESTAS

21 LOPEZ MORENO Miguel Angel

Blanco

ASTANA PRO TEAM

FENÍE ENERGÍA
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CLASIFICACIÓN DE LA ETAPA 10

Jurançon > Pau

MARTES 03 SEPTIEMBRE 2019

Distancia:
Tiempo:
Media:

36,200 km
47'05"67

46,131 km/h

COFIDIS
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.PTiempo

Contrarreloj individual

Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.PTiempo
1 131 ROGLIČ Primož SLOTJV 00"47'05"67
2 54 BEVIN Patrick NZLCCC 25"47'30"14
3 63 CAVAGNA Remi FRADQT 27"* 47'32"57
4 73 CRADDOCK G Lawson USAEF1 48"47'53"42
5 5 OLIVEIRA Nelson PORMOV 01'02"48'07"44
6 11 LATOUR Pierre FRAALM 01'14"48'19"51
7 91 DE GENDT Thomas BELLTS 01'21"48'26"08
8 8 SOLER Marc ESPMOV 01'22"48'27"22
9 38 TEUNS Dylan BELTBM 01'27"48'32"69
10 76 MARTINEZ POVEDA Daniel COLEF1 01'28"* 48'33"75
11 177 POGAČAR Tadej SLOUAD 01'29"* 48'34"30
12 82 ARMIRAIL Bruno FRAGFC 01'36"* 48'41"48
13 1 VALVERDE Alejandro ESPMOV 01'38"48'43"89
14 21 LOPEZ MORENO Miguel Angel COLAST 02'00"* 49'05"41
15 66 KNOX James GBRDQT ' '* 49'05"49
16 88 THOMAS Benjamin FRAGFC 02'06"* 49'11"25
17 52 BARTA William USACCC 02'12"* 49'17"79
18 85 LUDVIGSSON Tobias SWEGFC 02'17"49'22"17
19 41 MAJKA Rafal POLBOH 02'26"49'31"42
20 36 PERNSTEINER Hermann AUTTBM 02'27"49'32"06
21 28 SANCHEZ Luis Leon ESPAST 02'32"49'37"33
22 151 KELDERMAN Wilco NEDSUN 02'38"49'43"67
23 152 ARNDT Nikias GERSUN ' '49'43"78
24 27 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESPAST 02'56"50'01"94
25 87 SEIGLE Romain FRAGFC 02'57"* 50'02"42
26 16 GODON Dorian FRAALM 03'04"* 50'09"55
27 7 QUINTANA Nairo COLMOV 03'06"50'11"30
27 132 BENNETT George NZLTJV ' '50'11"30
29 207 ROSSETTO Stephane FRACOF 03'09"50'14"82
30 126 KIRYIENKA Vasil BLRINS 03'12"50'17"07
31 123 DOULL Owain GBRINS 03'19"50'24"42
32 93 HAGEN Carl Fredrik NORLTS ' '50'24"96
33 133 GESINK Robert NEDTJV 03'23"50'28"95
34 68 ŠTYBAR Zdeněk CZEDQT 03'28"50'33"34
35 217 SAEZ BENITO Hector ESPEUS ' '50'33"94
36 84 FRANKINY Kilian SUIGFC 03'30"* 50'35"95
37 75 HIGUITA GARCIA Sergio Andres COLEF1 03'32"* 50'37"80
38 203 EDET Nicolas FRACOF 03'34"50'39"11
39 106 NIEVE ITURRALDE Mikel ESPMTS 03'39"50'44"65
40 25 FUGLSANG Jakob DENAST ' '50'44"87
41 98 WALLAYS Jelle BELLTS 03'40"50'45"89
42 114 HAGEN Edvald Boasson NORTDD 03'46"50'51"16
43 53 BERNAS Pawel POLCCC 03'50"50'55"86
44 101 CHAVES RUBIO Jhoan Esteban COLMTS 04'02"51'07"81
45 122 DE LA CRUZ MELGAREJO ESPINS 04'05"51'10"60
46 61 GILBERT Philippe BELDQT 04'10"51'15"65
47 118 VENTER Jaco RSATDD 04'14"51'19"63
48 145 GUERREIRO Ruben PORTKA 04'17"* 51'22"64
49 211 RODRIGUEZ GARAICOECHEA ESPEUS 04'28"* 51'33"24
50 163 EG Niklas DENTFS ' '* 51'33"99
51 3 ROJAS Jose ESPMOV 04'29"51'34"34
52 116 O'CONNOR Ben AUSTDD 04'30"* 51'35"26
53 31 PADUN Mark UKRTBM 04'32"* 51'37"07
54 13 BOUCHARD Geoffrey FRAALM 04'33"51'38"22
55 22 BOARO Manuele ITAAST 04'38"51'43"40
56 127 PUCCIO Salvatore ITAINS 04'40"51'45"23
57 94 MARCZYNSKI Tomasz POLLTS 04'45"51'50"21
58 4 ERVITI Imanol ESPMOV ' '51'50"39
59 172 CONTI Valerio ITAUAD 04'51"51'56"19
60 115 KING Benjamin USATDD 04'53"51'58"24
61 208 TOUZE Damien FRACOF ' '* 51'58"94
62 205 HERRADA Jose ESPCOF 04'54"51'59"59
63 23 CATALDO Dario ITAAST 04'55"52'00"38
64 175 MARCATO Marco ITAUAD ' '52'00"61
65 111 MEINTJES Louis RSATDD ' '52'00"76
66 197 RODRIGUEZ MARTIN Cristian ESPCJR 05'00"* 52'05"36
67 215 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel ESPEUS ' '52'05"81
68 97 VANHOUCKE Harm BELLTS 05'09"* 52'14"74
69 143 CRAS Steff BELTKA 05'11"* 52'16"10
70 136 KUSS Sepp USATJV 05'14"* 52'19"15

71 201 HERRADA Jesus ESPCOF 05'16"52'21"23
72 15 DILLIER Silvan SUIALM ' '52'21"77
73 174 HENAO MONTOYA Sergio Luis COLUAD 05'17"52'22"92
74 58 VENTOSO ALBERDI Francisco ESPCCC 05'21"52'26"32
75 158 WALSCHEID Maximilian Richard GERSUN 05'27"52'32"00
76 44 DRUCKER Jean-Pierre LUXBOH ' '52'32"56
77 125 HENAO GOMEZ Sebastian COLINS 05'28"52'33"44
78 64 DECLERCQ Tim BELDQT 05'33"52'38"35
79 194 GONCALVES Domingos PORCJR 05'37"52'42"42
80 14 CHEVRIER Clement FRAALM 05'40"52'45"56
81 218 SAMITIER SAMITIER Sergio ESPEUS ' '* 52'45"75
82 216 ITURRIA SEGUROLA Mikel ESPEUS ' '52'45"85
83 112 DLAMINI Nicholas RSATDD 05'41"* 52'46"82
84 35 NOVAK Domen SLOTBM 05'42"* 52'47"11
85 81 SARREAU Marc FRAGFC 05'43"52'48"66
86 37 PIBERNIK Luka SLOTBM 05'44"52'49"03
87 32 ARASHIRO Yukiya JPNTBM ' '52'49"22
88 34 HAUSSLER Heinrich AUSTBM ' '52'49"45
89 96 VAN GOETHEM Brian NEDLTS ' '52'49"50
90 121 POELS Wout NEDINS ' '52'49"87
91 193 ARANBURU DEBA Alexander ESPCJR 05'45"* 52'50"67
92 95 VAN DER SANDE Tosh BELLTS 05'46"52'51"07
93 117 TILLER Rasmus Fossum NORTDD 05'48"* 52'53"32
94 144 FABBRO Matteo ITATKA 05'51"* 52'56"73
95 173 GAVIRIA RENDON Fernando COLUAD 05'52"* 52'57"54
96 86 MORABITO Steve SUIGFC 05'55"53'00"29
97 24 FRAILE MATARRANZ Omar ESPAST 05'56"53'01"03
98 62 CAPECCHI Eros ITADQT ' '53'01"61
99 204 HANSEN Jesper DENCOF 05'58"53'03"82
100 74 DOCKER Mitchell AUSEF1 06'01"53'06"29
101 104 HOWSON Damien AUSMTS ' '53'06"70
102 214 BARTHE Cyril FRAEUS 06'02"* 53'07"31
103 107 SCHULTZ Nicholas AUSMTS 06'03"* 53'08"39
104 212 BAGUES KALPARSORO Aritz ESPEUS ' '53'08"74
105 146 KOCHETKOV Pavel RUSTKA ' '53'08"81
106 176 MOLANO BENAVIDES Juan COLUAD ' '* 53'08"98
107 141 NAVARRO GARCIA Daniel ESPTKA 06'04"53'09"15
108 157 TUSVELD Martijn NEDSUN ' '53'09"63
109 92 ARMEE Sander BELLTS 06'09"53'14"02
110 165 MOSCA Jacopo ITATFS ' '53'14"78
111 162 DEGENKOLB John GERTFS 06'10"53'15"42
112 124 GEOGHEGAN HART Tao GBRINS 06'13"* 53'18"22
113 113 GHEBREIGZABHIER Amanuel ERITDD 06'24"* 53'29"34
114 147 KUZNETSOV Viacheslav RUSTKA 06'27"53'32"83
115 148 SMIT Willem Jakobus RSATKA 06'29"53'34"20
116 48 POLJANSKI Pawel POLBOH ' '53'34"52
117 187 RUBIO HERNANDEZ Diego ESPBBH 06'30"53'35"68
118 56 SAJNOK Szymon POLCCC ' '* 53'35"82
119 166 REIJNEN Kiel USATFS 06'32"53'37"75
120 65 JAKOBSEN Fabio NEDDQT 06'36"* 53'41"26
121 181 MADRAZO RUIZ Angel ESPBBH 06'37"53'42"15
122 142 BATTAGLIN Enrico ITATKA ' '53'42"24
123 12 BIDARD Francois FRAALM ' '53'42"27
124 161 BRAMBILLA Gianluca ITATFS ' '53'42"72
125 128 STANNARD Ian GBRINS 06'39"53'44"98
126 17 JAUREGUI Quentin FRAALM 06'41"* 53'46"88
127 6 PEDRERO Antonio ESPMOV 06'43"53'48"15
128 213 BARCELO ARAGON Fernando ESPEUS 06'45"* 53'50"77
129 171 ARU Fabio ITAUAD 06'47"53'52"37
130 103 GRMAY Tsgabu Gebremaryam ETHMTS 06'49"53'54"21
131 18 VENTURINI Clement FRAALM ' '53'54"76
132 46 GROSSSCHARTNER Felix AUTBOH 06'51"53'56"90
133 191 CHERNETSKII Sergei RUSCJR 06'52"53'57"65
134 196 PARDILLA BELLON Sergio ESPCJR 06'53"53'58"13
135 138 POWLESS Neilson USATJV 06'54"* 53'59"15
136 188 VILELA Ricardo PORBBH ' '53'59"94
137 167 STETINA Peter USATFS 06'56"54'01"01
138 154 POWER Rob AUSSUN 06'57"* 54'02"29
139 178 TROIA Oliviero ITAUAD 06'59"* 54'04"10
140 185 EZQUERRA MUELA Jesus ESPBBH 07'01"54'06"21
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CLASIFICACIÓN DE LA ETAPA 10

Jurançon > Pau

MARTES 03 SEPTIEMBRE 2019

Distancia:
Tiempo:
Media:

36,200 km
47'05"67

46,131 km/h

COFIDIS
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.PTiempo

Contrarreloj individual

Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.PTiempo
141 2 ARCAS Jorge ESPMOV 07'07"54'12"44
142 164 KIRSCH Alex LUXTFS 07'19"54'24"83
143 195 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESPCJR 07'20"54'25"37
144 153 PEDERSEN Casper Phillip DENSUN 07'26"* 54'31"84
145 206 MATE MARDONES Luis Angel ESPCOF 07'28"54'33"72
146 183 CABEDO CARDA Oscar ESPBBH 07'30"* 54'35"66
147 77 OWEN Logan USAEF1 07'31"* 54'36"87
148 26 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ESPAST 07'42"54'47"33
149 156 STORER Michael AUSSUN 07'45"* 54'50"99
150 184 CUBERO GALVEZ Jorge ESPBBH 07'46"54'51"57
151 137 MARTIN Tony GERTJV 07'50"54'55"14
152 55 KOCH Jonas GERCCC 07'53"54'58"34
153 202 ATAPUMA HURTADO Jhon COLCOF 07'55"55'00"81
154 108 SMITH Dion NZLMTS 07'58"55'03"26
155 134 HOFSTEDE Lennard NEDTJV 08'05"* 55'10"23
156 57 VAN HOOYDONCK Nathan BELCCC 08'07"* 55'12"08
157 43 BENNETT Sam IRLBOH 08'11"55'16"86
158 102 BEWLEY Sam NZLMTS 08'20"55'25"15
159 192 ABERASTURI IZAGA Jon ESPCJR ' '55'25"73
160 105 MEZGEC Luka SLOMTS 08'25"55'30"80
161 182 BOL Jetse NEDBBH 08'30"55'35"59
162 67 RICHEZE Maximiliano Ariel ARGDQT 08'49"55'54"76
163 42 ARCHBOLD Shane NZLBOH 08'52"55'57"37
164 186 MATOS Nuno PORBBH 09'51"* 56'56"32
165 198 SERRANO RODRIGUEZ ESPCJR 10'04"* 57'09"04
166 168 THEUNS Edward BELTFS 12'02"59'07"76
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PREMIO DE LA COMBATIVIDAD 10

Jurançon > Pau

MARTES 03 SEPTIEMBRE 2019

CONTINENTAL

Etapa 10 131 - ROGLIČ Primož (TJV)

Etapa 9 13 - BOUCHARD Geoffrey (ALM)

Etapa 8 122 - DE LA CRUZ MELGAREJO David (INS)

Etapa 7 174 - HENAO MONTOYA Sergio Luis (UAD)

Etapa 6 201 - HERRADA Jesus (COF)

Etapa 5 205 - HERRADA Jose (COF)

Etapa 4 184 - CUBERO GALVEZ Jorge (BBH)

Etapa 3 181 - MADRAZO RUIZ Angel (BBH)

Etapa 2 181 - MADRAZO RUIZ Angel (BBH)

Etapa 1 21 - LOPEZ MORENO Miguel Angel (AST)
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CLASIFICACIÓN DE LOS JÓVENES 10

Jurançon > Pau

MARTES 03 SEPTIEMBRE 2019

FENÍE ENERGÍA

Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.

Clasificación General

Tiempo

Distancia total : 1426.800 km
Tiempo líder : Media :36h07'40" 39.492 km/h

Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.

Clasificación de la Etapa

B P

Tiempo líder : Media :

Distancia : 36.200 km
47'32" 45.694 km/h

1 63 CAVAGNA Remi FRADQT 00"
2 76 MARTINEZ POVEDA Daniel Felipe COLEF1 01'01"
3 177 POGAČAR Tadej SLOUAD 01'02"
4 82 ARMIRAIL Bruno FRAGFC 01'09"
5 21 LOPEZ MORENO Miguel Angel COLAST 01'33"
6 66 KNOX James GBRDQT ' '
7 88 THOMAS Benjamin FRAGFC 01'39"
8 52 BARTA William USACCC 01'45"
9 87 SEIGLE Romain FRAGFC 02'30"

10 16 GODON Dorian FRAALM 02'37"
11 84 FRANKINY Kilian SUIGFC 03'03"
12 75 HIGUITA GARCIA Sergio Andres COLEF1 03'05"
13 145 GUERREIRO Ruben PORTKA 03'50"
14 211 RODRIGUEZ GARAICOECHEA ESPEUS 04'01"
15 163 EG Niklas DENTFS ' '
16 116 O'CONNOR Ben AUSTDD 04'03"
17 31 PADUN Mark UKRTBM 04'05"
18 208 TOUZE Damien FRACOF 04'26"
19 197 RODRIGUEZ MARTIN Cristian ESPCJR 04'33"
20 97 VANHOUCKE Harm BELLTS 04'42"
21 143 CRAS Steff BELTKA 04'44"
22 136 KUSS Sepp USATJV 04'47"
23 218 SAMITIER SAMITIER Sergio ESPEUS 05'13"
24 112 DLAMINI Nicholas RSATDD 05'14"
25 35 NOVAK Domen SLOTBM 05'15"
26 193 ARANBURU DEBA Alexander ESPCJR 05'18"
27 117 TILLER Rasmus Fossum NORTDD 05'21"
28 144 FABBRO Matteo ITATKA 05'24"
29 173 GAVIRIA RENDON Fernando COLUAD 05'25"
30 214 BARTHE Cyril FRAEUS 05'35"
31 107 SCHULTZ Nicholas AUSMTS 05'36"
32 176 MOLANO BENAVIDES Juan COLUAD ' '
33 124 GEOGHEGAN HART Tao GBRINS 05'46"
34 113 GHEBREIGZABHIER Amanuel ERITDD 05'57"
35 56 SAJNOK Szymon POLCCC 06'03"
36 65 JAKOBSEN Fabio NEDDQT 06'09"
37 17 JAUREGUI Quentin FRAALM 06'14"
38 213 BARCELO ARAGON Fernando ESPEUS 06'18"
39 138 POWLESS Neilson USATJV 06'27"
40 154 POWER Rob AUSSUN 06'30"
41 178 TROIA Oliviero ITAUAD 06'32"
42 153 PEDERSEN Casper Phillip DENSUN 06'59"
43 183 CABEDO CARDA Oscar ESPBBH 07'03"
44 77 OWEN Logan USAEF1 07'04"
45 156 STORER Michael AUSSUN 07'18"
46 134 HOFSTEDE Lennard NEDTJV 07'38"
47 57 VAN HOOYDONCK Nathan BELCCC 07'40"
48 186 MATOS Nuno PORBBH 09'24"
49 198 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo ESPCJR 09'37"

1 21 LOPEZ MORENO Miguel Angel COLAST 00"36h07'40"
2 177 POGAČAR Tadej SLOUAD 54"36h08'34"
3 75 HIGUITA GARCIA Sergio Andres COLEF1 07'56"36h15'36"
4 211 RODRIGUEZ GARAICOECHEA ESPEUS 12'28"36h20'08"
5 76 MARTINEZ POVEDA Daniel Felipe COLEF1 13'01"36h20'41"
6 66 KNOX James GBRDQT 13'06"36h20'46"
7 145 GUERREIRO Ruben PORTKA 14'29"36h22'09"
8 84 FRANKINY Kilian SUIGFC 16'52"36h24'32"
9 197 RODRIGUEZ MARTIN Cristian ESPCJR 25'23"36h33'03"

10 163 EG Niklas DENTFS 31'01"36h38'41"
11 136 KUSS Sepp USATJV 34'01"36h41'41"
12 116 O'CONNOR Ben AUSTDD 34'57"36h42'37"
13 138 POWLESS Neilson USATJV 35'03"36h42'43"
14 113 GHEBREIGZABHIER Amanuel ERITDD 35'45"36h43'25"
15 144 FABBRO Matteo ITATKA 49'30"36h57'10"
16 124 GEOGHEGAN HART Tao GBRINS 53'32"37h01'12"
17 82 ARMIRAIL Bruno FRAGFC 58'21"37h06'01"
18 17 JAUREGUI Quentin FRAALM 58'50"37h06'30"
19 143 CRAS Steff BELTKA 1h02'10"37h09'50"
20 31 PADUN Mark UKRTBM 1h04'43"37h12'23"
21 16 GODON Dorian FRAALM 1h09'21"37h17'01"
22 112 DLAMINI Nicholas RSATDD 1h11'14"37h18'54"
23 97 VANHOUCKE Harm BELLTS 1h12'46"37h20'26"
24 214 BARTHE Cyril FRAEUS 1h14'53"37h22'33"
25 87 SEIGLE Romain FRAGFC 1h18'24"37h26'04"
26 63 CAVAGNA Remi FRADQT 1h18'27"37h26'07"
27 193 ARANBURU DEBA Alexander ESPCJR 1h23'00"37h30'40"
28 213 BARCELO ARAGON Fernando ESPEUS 1h24'04"37h31'44"
29 107 SCHULTZ Nicholas AUSMTS 1h24'35"37h32'15"
30 156 STORER Michael AUSSUN 1h25'20"37h33'00"
31 88 THOMAS Benjamin FRAGFC 1h27'34"37h35'14"
32 208 TOUZE Damien FRACOF 1h36'03"37h43'43"
33 117 TILLER Rasmus Fossum NORTDD 1h42'22"37h50'02"
34 198 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo ESPCJR 1h42'46"37h50'26"
35 153 PEDERSEN Casper Phillip DENSUN 1h43'26"37h51'06"
36 183 CABEDO CARDA Oscar ESPBBH 1h44'38"37h52'18"
37 52 BARTA William USACCC 1h44'59"37h52'39"
38 57 VAN HOOYDONCK Nathan BELCCC 1h45'19"37h52'59"
39 218 SAMITIER SAMITIER Sergio ESPEUS 1h45'43"37h53'23"
40 77 OWEN Logan USAEF1 1h49'59"37h57'39"
41 35 NOVAK Domen SLOTBM 1h50'22"37h58'02"
42 56 SAJNOK Szymon POLCCC 2h01'24"38h09'04"
43 173 GAVIRIA RENDON Fernando COLUAD 2h02'18"38h09'58"
44 154 POWER Rob AUSSUN 2h04'38"38h12'18"
45 65 JAKOBSEN Fabio NEDDQT 2h07'58"38h15'38"
46 176 MOLANO BENAVIDES Juan COLUAD 2h19'02"38h26'42"
47 178 TROIA Oliviero ITAUAD 2h19'19"38h26'59"
48 186 MATOS Nuno PORBBH 2h21'22"38h29'02"
49 134 HOFSTEDE Lennard NEDTJV 2h41'42"38h49'22"
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CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 10

Jurançon > Pau

MARTES 03 SEPTIEMBRE 2019

Distancia:
Tiempo:
Media:

1426,800 km
36h05'29"

39,528 km/h

CARREFOUR
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.TiempoPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.Tiempo

1 131 ROGLIČ Primož SLOTJV 36h05'29" 00"670

2 1 VALVERDE Alejandro ESPMOV 36h07'21" 01'52"890

3 21 * LOPEZ MORENO Miguel Angel COLAST 36h07'40" 02'11"410

4 7 QUINTANA Nairo COLMOV 36h08'29" 03'00"300

5 177 * POGAČAR Tadej SLOUAD 36h08'34" 03'05"300

6 93 HAGEN Carl Fredrik NORLTS 36h10'28" 04'59"960

7 41 MAJKA Rafal POLBOH 36h11'11" 05'42"420

8 203 EDET Nicolas FRACOF 36h11'18" 05'49"110

9 38 TEUNS Dylan BELTBM 36h11'36" 06'07"690

10 151 KELDERMAN Wilco NEDSUN 36h11'54" 06'25"670

11 36 PERNSTEINER Hermann AUTTBM 36h14'13" 08'44"60

12 106 NIEVE ITURRALDE Mikel ESPMTS 36h14'21" 08'52"650

13 132 BENNETT George NZLTJV 36h15'36" 10'07"300

14 75 * HIGUITA GARCIA Sergio COLEF1 ' ' ' '800

15 101 CHAVES RUBIO Jhoan Esteban COLMTS 36h16'16" 10'47"810

16 27 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESPAST 36h18'22" 12'53"940

17 8 SOLER Marc ESPMOV 36h19'42" 14'13"220

18 211 * RODRIGUEZ GARAICOECHEA ESPEUS 36h20'08" 14'39"240

19 76 * MARTINEZ POVEDA Daniel COLEF1 36h20'41" 15'12"750

20 66 * KNOX James GBRDQT 36h20'46" 15'17"490

21 25 FUGLSANG Jakob DENAST 36h21'23" 15'54"870

22 145 * GUERREIRO Ruben PORTKA 36h22'09" 16'40"640

23 133 GESINK Robert NEDTJV 36h23'05" 17'36"950

24 11 LATOUR Pierre FRAALM 36h23'45" 18'16"510

25 84 * FRANKINY Kilian SUIGFC 36h24'32" 19'03"950

26 167 STETINA Peter USATFS 36h32'57" 27'28"10

27 197 * RODRIGUEZ MARTIN Cristian ESPCJR 36h33'03" 27'34"360

28 111 MEINTJES Louis RSATDD 36h34'14" 28'45"760

29 13 BOUCHARD Geoffrey FRAALM 36h37'34" 32'05"220

30 161 BRAMBILLA Gianluca ITATFS 36h37'42" 32'13"720

31 163 * EG Niklas DENTFS 36h38'41" 33'12"990

32 28 SANCHEZ Luis Leon ESPAST 36h40'16" 34'47"330

33 215 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel ESPEUS 36h40'18" 34'49"810

34 136 * KUSS Sepp USATJV 36h41'41" 36'12"150

35 157 TUSVELD Martijn NEDSUN 36h42'20" 36'51"630

36 116 * O'CONNOR Ben AUSTDD 36h42'37" 37'08"260

37 138 * POWLESS Neilson USATJV 36h42'43" 37'14"150

38 141 NAVARRO GARCIA Daniel ESPTKA 36h42'57" 37'28"150

39 113 * GHEBREIGZABHIER Amanuel ERITDD 36h43'25" 37'56"340

40 122 DE LA CRUZ MELGAREJO ESPINS 36h43'34" 38'05"600

41 171 ARU Fabio ITAUAD 36h47'27" 41'58"370

42 201 HERRADA Jesus ESPCOF 36h48'40" 43'11"230

43 121 POELS Wout NEDINS 36h50'06" 44'37"870

44 125 HENAO GOMEZ Sebastian COLINS 36h50'59" 45'30"440

45 216 ITURRIA SEGUROLA Mikel ESPEUS 36h51'26" 45'57"850

46 12 BIDARD Francois FRAALM 36h52'46" 47'17"270

47 174 HENAO MONTOYA Sergio Luis COLUAD 36h54'24" 48'55"920

48 3 ROJAS Jose ESPMOV 36h56'47" 51'18"340

49 144 * FABBRO Matteo ITATKA 36h57'10" 51'41"730

50 73 CRADDOCK G Lawson USAEF1 36h57'25" 51'56"420

51 103 GRMAY Tsgabu Gebremaryam ETHMTS 36h57'59" 52'30"210

52 6 PEDRERO Antonio ESPMOV 36h58'09" 52'40"150

53 115 KING Benjamin USATDD 36h58'54" 53'25"240

54 91 DE GENDT Thomas BELLTS 37h00'07" 54'38"80

55 124 * GEOGHEGAN HART Tao GBRINS 37h01'12" 55'43"220

56 61 GILBERT Philippe BELDQT 37h02'11" 56'42"650

57 5 OLIVEIRA Nelson PORMOV 37h02'18" 56'49"440

58 46 GROSSSCHARTNER Felix AUTBOH ' ' ' '900

59 95 VAN DER SANDE Tosh BELLTS 37h03'00" 57'31"70

60 54 BEVIN Patrick NZLCCC 37h03'25" 57'56"140

61 202 ATAPUMA HURTADO Jhon COLCOF 37h04'49" 59'20"810

62 196 PARDILLA BELLON Sergio ESPCJR 37h05'02" 59'33"130

63 14 CHEVRIER Clement FRAALM 37h05'52" 1h00'23"560

64 82 * ARMIRAIL Bruno FRAGFC 37h06'01" 1h00'32"480

65 17 * JAUREGUI Quentin FRAALM 37h06'30" 1h01'01"880

66 204 HANSEN Jesper DENCOF 37h08'14" 1h02'45"820

67 143 * CRAS Steff BELTKA 37h09'50" 1h04'21"100

68 127 PUCCIO Salvatore ITAINS 37h10'55" 1h05'26"230

69 92 ARMEE Sander BELLTS 37h12'20" 1h06'51"20

70 31 * PADUN Mark UKRTBM 37h12'23" 1h06'54"70

71 85 LUDVIGSSON Tobias SWEGFC 37h13'33" 1h08'04"170

72 94 MARCZYNSKI Tomasz POLLTS 37h13'40" 1h08'11"210

73 68 ŠTYBAR Zdeněk CZEDQT 37h15'08" 1h09'39"340

74 18 VENTURINI Clement FRAALM 37h16'22" 1h10'53"760

75 146 KOCHETKOV Pavel RUSTKA 37h16'52" 1h11'23"810

76 16 * GODON Dorian FRAALM 37h17'01" 1h11'32"550

77 23 CATALDO Dario ITAAST 37h18'14" 1h12'45"380

78 112 * DLAMINI Nicholas RSATDD 37h18'54" 1h13'25"820

79 24 FRAILE MATARRANZ Omar ESPAST 37h19'17" 1h13'48"30

80 152 ARNDT Nikias GERSUN 37h19'20" 1h13'51"780

81 172 CONTI Valerio ITAUAD 37h20'11" 1h14'42"190

82 97 * VANHOUCKE Harm BELLTS 37h20'26" 1h14'57"740

83 55 KOCH Jonas GERCCC 37h20'51" 1h15'22"340

84 104 HOWSON Damien AUSMTS 37h21'23" 1h15'54"700

85 26 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ESPAST 37h22'08" 1h16'39"330

86 165 MOSCA Jacopo ITATFS 37h22'27" 1h16'58"780

87 214 * BARTHE Cyril FRAEUS 37h22'33" 1h17'04"310

88 205 HERRADA Jose ESPCOF 37h25'02" 1h19'33"590

89 87 * SEIGLE Romain FRAGFC 37h26'04" 1h20'35"420

90 63 * CAVAGNA Remi FRADQT 37h26'07" 1h20'38"570

91 4 ERVITI Imanol ESPMOV 37h26'24" 1h20'55"390

92 48 POLJANSKI Pawel POLBOH 37h27'01" 1h21'32"520

93 86 MORABITO Steve SUIGFC 37h27'13" 1h21'44"290

94 207 ROSSETTO Stephane FRACOF 37h27'41" 1h22'12"820

95 188 VILELA Ricardo PORBBH 37h27'51" 1h22'22"940

96 114 HAGEN Edvald Boasson NORTDD 37h28'33" 1h23'04"160

97 123 DOULL Owain GBRINS 37h29'11" 1h23'42"420

98 191 CHERNETSKII Sergei RUSCJR 37h30'02" 1h24'33"650

99 193 * ARANBURU DEBA Alexander ESPCJR 37h30'40" 1h25'11"670

100 15 DILLIER Silvan SUIALM 37h30'57" 1h25'28"770

101 213 * BARCELO ARAGON Fernando ESPEUS 37h31'44" 1h26'15"770

102 107 * SCHULTZ Nicholas AUSMTS 37h32'15" 1h26'46"390

103 181 MADRAZO RUIZ Angel ESPBBH 37h32'48" 1h27'19"150

104 156 * STORER Michael AUSSUN 37h33'00" 1h27'31"990

105 217 SAEZ BENITO Hector ESPEUS 37h33'27" 1h27'58"940

106 148 SMIT Willem Jakobus RSATKA 37h34'45" 1h29'16"200

107 88 * THOMAS Benjamin FRAGFC 37h35'14" 1h29'45"250

108 64 DECLERCQ Tim BELDQT 37h35'24" 1h29'55"350

109 182 BOL Jetse NEDBBH 37h39'07" 1h33'38"590

110 194 GONCALVES Domingos PORCJR 37h39'41" 1h34'12"420

111 2 ARCAS Jorge ESPMOV 37h39'42" 1h34'13"440

112 142 BATTAGLIN Enrico ITATKA 37h40'26" 1h34'57"240

113 58 VENTOSO ALBERDI Francisco ESPCCC 37h40'36" 1h35'07"320

114 37 PIBERNIK Luka SLOTBM 37h42'16" 1h36'47"30

115 175 MARCATO Marco ITAUAD 37h43'43" 1h38'14"610

116 208 * TOUZE Damien FRACOF ' ' ' '940

117 108 SMITH Dion NZLMTS 37h44'25" 1h38'56"260

118 105 MEZGEC Luka SLOMTS 37h46'18" 1h40'49"800

119 62 CAPECCHI Eros ITADQT 37h46'31" 1h41'02"610

120 185 EZQUERRA MUELA Jesus ESPBBH 37h47'23" 1h41'54"210

121 74 DOCKER Mitchell AUSEF1 37h49'12" 1h43'43"290

122 102 BEWLEY Sam NZLMTS 37h49'20" 1h43'51"150

123 118 VENTER Jaco RSATDD 37h50'01" 1h44'32"630

124 117 * TILLER Rasmus Fossum NORTDD 37h50'02" 1h44'33"320

125 44 DRUCKER Jean-Pierre LUXBOH 37h50'17" 1h44'48"560

126 198 * SERRANO RODRIGUEZ ESPCJR 37h50'26" 1h44'57"40

127 187 RUBIO HERNANDEZ Diego ESPBBH 37h50'35" 1h45'06"680

128 195 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESPCJR 37h50'47" 1h45'18"370

129 153 * PEDERSEN Casper Phillip DENSUN 37h51'06" 1h45'37"840

130 168 THEUNS Edward BELTFS 37h51'14" 1h45'45"760

131 183 * CABEDO CARDA Oscar ESPBBH 37h52'18" 1h46'49"660

132 52 * BARTA William USACCC 37h52'39" 1h47'10"790

133 164 KIRSCH Alex LUXTFS 37h52'44" 1h47'15"830

134 128 STANNARD Ian GBRINS 37h52'54" 1h47'25"980

135 57 * VAN HOOYDONCK Nathan BELCCC 37h52'59" 1h47'30"80

136 218 * SAMITIER SAMITIER Sergio ESPEUS 37h53'23" 1h47'54"750

137 162 DEGENKOLB John GERTFS 37h56'07" 1h50'38"420

138 184 CUBERO GALVEZ Jorge ESPBBH 37h56'57" 1h51'28"570

139 206 MATE MARDONES Luis Angel ESPCOF 37h57'17" 1h51'48"720

140 77 * OWEN Logan USAEF1 37h57'39" 1h52'10"870
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CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 10

Jurançon > Pau

MARTES 03 SEPTIEMBRE 2019

Distancia:
Tiempo:
Media:

1426,800 km
36h05'29"

39,528 km/h

CARREFOUR
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.TiempoPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.Tiempo

141 35 * NOVAK Domen SLOTBM 37h58'02" 1h52'33"110

142 166 REIJNEN Kiel USATFS 37h58'56" 1h53'27"750

143 32 ARASHIRO Yukiya JPNTBM 37h59'01" 1h53'32"220

144 147 KUZNETSOV Viacheslav RUSTKA 38h00'20" 1h54'51"830

145 96 VAN GOETHEM Brian NEDLTS 38h00'35" 1h55'06"500

146 81 SARREAU Marc FRAGFC 38h01'18" 1h55'49"660

147 98 WALLAYS Jelle BELLTS 38h02'36" 1h57'07"890

148 34 HAUSSLER Heinrich AUSTBM 38h04'15" 1h58'46"450

149 126 KIRYIENKA Vasil BLRINS 38h04'37" 1h59'08"70

150 212 BAGUES KALPARSORO Aritz ESPEUS 38h05'44" 2h00'15"740

151 22 BOARO Manuele ITAAST 38h07'18" 2h01'49"400

152 192 ABERASTURI IZAGA Jon ESPCJR 38h07'53" 2h02'24"730

153 56 * SAJNOK Szymon POLCCC 38h09'04" 2h03'35"820

154 173 * GAVIRIA RENDON Fernando COLUAD 38h09'58" 2h04'29"540

155 67 RICHEZE Maximiliano Ariel ARGDQT 38h10'40" 2h05'11"760

156 43 BENNETT Sam IRLBOH ' ' ' '860

157 158 WALSCHEID Maximilian Richard GERSUN 38h11'13" 2h05'44"0

158 154 * POWER Rob AUSSUN 38h12'18" 2h06'49"290

159 65 * JAKOBSEN Fabio NEDDQT 38h15'38" 2h10'09"260

160 137 MARTIN Tony GERTJV 38h20'03" 2h14'34"140

161 42 ARCHBOLD Shane NZLBOH 38h22'24" 2h16'55"370

162 53 BERNAS Pawel POLCCC 38h25'17" 2h19'48"860

163 176 * MOLANO BENAVIDES Juan COLUAD 38h26'42" 2h21'13"980

164 178 * TROIA Oliviero ITAUAD 38h26'59" 2h21'30"100

165 186 * MATOS Nuno PORBBH 38h29'02" 2h23'33"320

166 134 * HOFSTEDE Lennard NEDTJV 38h49'22" 2h43'53"230

 

03.09.2019 - 17:40:58Pagina 2 de 2 - 



CLASIFICACIÓN POR PUNTOS 10

Jurançon > Pau

MARTES 03 SEPTIEMBRE 2019

ŠKODA

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo PuntosPo. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

Clasificación GeneralClasificación de la Etapa

1 131 ROGLIČ Primož SLO TJV 89
2 7 QUINTANA Nairo COL MOV 70
3 1 VALVERDE Alejandro ESP MOV 61
4 177 POGAČAR Tadej SLO UAD 61
5 43 BENNETT Sam IRL BOH 45
6 21 LOPEZ MORENO Miguel Angel COL AST 42
7 38 TEUNS Dylan BEL TBM 37
8 65 JAKOBSEN Fabio NED DQT 34
9 152 ARNDT Nikias GER SUN 27
10 193 ARANBURU DEBA Alexander ESP CJR 27
11 201 HERRADA Jesus ESP COF 25
12 105 MEZGEC Luka SLO MTS 25
13 182 BOL Jetse NED BBH 24
14 8 SOLER Marc ESP MOV 24
15 11 LATOUR Pierre FRA ALM 24
16 75 HIGUITA GARCIA Sergio Andres COL EF1 22
17 168 THEUNS Edward BEL TFS 22
18 192 ABERASTURI IZAGA Jon ESP CJR 22
19 5 OLIVEIRA Nelson POR MOV 21
20 41 MAJKA Rafal POL BOH 20
21 171 ARU Fabio ITA UAD 20
22 54 BEVIN Patrick NZL CCC 20
23 95 VAN DER SANDE Tosh BEL LTS 18
24 82 ARMIRAIL Bruno FRA GFC 18
25 205 HERRADA Jose ESP COF 18
26 16 GODON Dorian FRA ALM 17
27 81 SARREAU Marc FRA GFC 17
28 56 SAJNOK Szymon POL CCC 17
29 181 MADRAZO RUIZ Angel ESP BBH 16
30 106 NIEVE ITURRALDE Mikel ESP MTS 16
31 63 CAVAGNA Remi FRA DQT 16
32 173 GAVIRIA RENDON Fernando COL UAD 16
33 67 RICHEZE Maximiliano Ariel ARG DQT 16
34 36 PERNSTEINER Hermann AUT TBM 15
35 145 GUERREIRO Ruben POR TKA 15
36 55 KOCH Jonas GER CCC 15
37 133 GESINK Robert NED TJV 14
38 73 CRADDOCK G Lawson USA EF1 14
39 151 KELDERMAN Wilco NED SUN 13
40 18 VENTURINI Clement FRA ALM 13
41 214 BARTHE Cyril FRA EUS 13
42 122 DE LA CRUZ MELGAREJO David ESP INS 12
43 101 CHAVES RUBIO Jhoan Esteban COL MTS 12
44 27 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESP AST 12
45 48 POLJANSKI Pawel POL BOH 10
46 132 BENNETT George NZL TJV 9
47 161 BRAMBILLA Gianluca ITA TFS 9
48 91 DE GENDT Thomas BEL LTS 9
49 114 HAGEN Edvald Boasson NOR TDD 9
50 195 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESP CJR 9
51 98 WALLAYS Jelle BEL LTS 8
52 68 ŠTYBAR Zdeněk CZE DQT 8
53 93 HAGEN Carl Fredrik NOR LTS 8
54 85 LUDVIGSSON Tobias SWE GFC 8
55 136 KUSS Sepp USA TJV 7
56 124 GEOGHEGAN HART Tao GBR INS 7
57 213 BARCELO ARAGON Fernando ESP EUS 7
58 203 EDET Nicolas FRA COF 6
59 211 RODRIGUEZ GARAICOECHEA Oscar ESP EUS 6
60 76 MARTINEZ POVEDA Daniel Felipe COL EF1 6
61 174 HENAO MONTOYA Sergio Luis COL UAD 6
62 103 GRMAY Tsgabu Gebremaryam ETH MTS 6
63 13 BOUCHARD Geoffrey FRA ALM 4
64 92 ARMEE Sander BEL LTS 4
65 167 STETINA Peter USA TFS 4
66 208 TOUZE Damien FRA COF 4

Pau - km 36.2
1 131 ROGLIČ Primož SLO TJV 25
2 54 BEVIN Patrick NZL CCC 20
3 63 CAVAGNA Remi FRA DQT 16
4 73 CRADDOCK G Lawson USA EF1 14
5 5 OLIVEIRA Nelson POR MOV 12
6 11 LATOUR Pierre FRA ALM 10
7 91 DE GENDT Thomas BEL LTS 9
8 8 SOLER Marc ESP MOV 8
9 38 TEUNS Dylan BEL TBM 7
10 76 MARTINEZ POVEDA Daniel Felipe COL EF1 6
11 177 POGAČAR Tadej SLO UAD 5
12 82 ARMIRAIL Bruno FRA GFC 4
13 1 VALVERDE Alejandro ESP MOV 3
14 21 LOPEZ MORENO Miguel Angel COL AST 2
15 66 KNOX James GBR DQT 1
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CLASIFICACIÓN POR PUNTOS 10

Jurançon > Pau

MARTES 03 SEPTIEMBRE 2019

ŠKODA

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo PuntosPo. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos
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67 147 KUZNETSOV Viacheslav RUS TKA 3
68 157 TUSVELD Martijn NED SUN 2
69 116 O'CONNOR Ben AUS TDD 2
70 156 STORER Michael AUS SUN 2
71 184 CUBERO GALVEZ Jorge ESP BBH 2
72 66 KNOX James GBR DQT 1
73 215 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel ESP EUS 1
  158 WALSCHEID Maximilian Richard GER SUN -4
  176 MOLANO BENAVIDES Juan Sebastian COL UAD -6



CLASIFICACIÓN DE LA MONTAÑA 10

Jurançon > Pau

MARTES 03 SEPTIEMBRE 2019

LOTERÍAS Y APUESTAS

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

 

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

 Clasificación GeneralClasificación de la Etapa

1 181 MADRAZO RUIZ Angel ESP BBH 29
2 13 BOUCHARD Geoffrey FRA ALM 21
3 1 VALVERDE Alejandro ESP MOV 18
4 174 HENAO MONTOYA Sergio Luis COL UAD 17
5 215 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel ESP EUS 16
6 182 BOL Jetse NED BBH 11
7 177 POGAČAR Tadej SLO UAD 10
8 131 ROGLIČ Primož SLO TJV 10
9 36 PERNSTEINER Hermann AUT TBM 10

10 121 POELS Wout NED INS 9
11 7 QUINTANA Nairo COL MOV 8
12 8 SOLER Marc ESP MOV 6
13 201 HERRADA Jesus ESP COF 6
14 21 LOPEZ MORENO Miguel Angel COL AST 6
15 54 BEVIN Patrick NZL CCC 6
16 205 HERRADA Jose ESP COF 6
17 167 STETINA Peter USA TFS 5
18 98 WALLAYS Jelle BEL LTS 5
19 25 FUGLSANG Jakob DEN AST 4
20 91 DE GENDT Thomas BEL LTS 4
21 124 GEOGHEGAN HART Tao GBR INS 4
22 92 ARMEE Sander BEL LTS 4
23 214 BARTHE Cyril FRA EUS 4
24 103 GRMAY Tsgabu Gebremaryam ETH MTS 3
25 11 LATOUR Pierre FRA ALM 3
26 116 O'CONNOR Ben AUS TDD 3
27 61 GILBERT Philippe BEL DQT 3
28 94 MARCZYNSKI Tomasz POL LTS 3
29 207 ROSSETTO Stephane FRA COF 3
30 213 BARCELO ARAGON Fernando ESP EUS 3
31 195 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESP CJR 3
32 38 TEUNS Dylan BEL TBM 2
33 145 GUERREIRO Ruben POR TKA 2
34 136 KUSS Sepp USA TJV 2
35 138 POWLESS Neilson USA TJV 2
36 5 OLIVEIRA Nelson POR MOV 2
37 217 SAEZ BENITO Hector ESP EUS 2
38 184 CUBERO GALVEZ Jorge ESP BBH 2
39 41 MAJKA Rafal POL BOH 1
40 132 BENNETT George NZL TJV 1
41 161 BRAMBILLA Gianluca ITA TFS 1
42 73 CRADDOCK G Lawson USA EF1 1
43 17 JAUREGUI Quentin FRA ALM 1
44 16 GODON Dorian FRA ALM 1
45 24 FRAILE MATARRANZ Omar ESP AST 1
46 187 RUBIO HERNANDEZ Diego ESP BBH 1

 105 MEZGEC Luka SLO MTS -1
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CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS 10

Jurançon > Pau

MARTES 03 SEPTIEMBRE 2019

ANDALUCÍA

Po. Equipo Dif.

Clasificación General

Tiempo

Distancia total : 1426,800 km

Po. Equipo Dif.

Clasificación de la Etapa

Distancia : 36,200 km

Tiempo

1 MOVISTAR TEAM 00"2h25'17"
5 / 8 / 1

2 EF EDUCATION FIRST 01'46"2h27'03"
73 / 76 / 75

3 DECEUNINCK  -  QUICK - STEP 01'53"2h27'10"
63 / 66 / 68

4 GROUPAMA - FDJ 01'57"2h27'14"
82 / 88 / 85

5 CCC TEAM 02'25"2h27'42"
54 / 52 / 53

6 TEAM JUMBO - VISMA 02'27"2h27'44"
131 / 132 / 133

7 ASTANA PRO TEAM 03'26"2h28'43"
21 / 28 / 27

8 LOTTO SOUDAL 04'18"2h29'35"
91 / 93 / 98

9 BAHRAIN - MERIDA 04'24"2h29'41"
38 / 36 / 31

10 AG2R LA MONDIALE 04'49"2h30'06"
11 / 16 / 13

11 TEAM INEOS 06'34"2h31'51"
126 / 123 / 122

12 TEAM SUNWEB 06'41"2h31'58"
151 / 152 / 158

13 UAE TEAM EMIRATES 07'13"2h32'30"
177 / 172 / 175

14 COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS 07'34"2h32'51"
207 / 203 / 208

15 TEAM DIMENSION DATA 08'28"2h33'45"
114 / 118 / 116

16 EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS 08'54"2h34'11"
217 / 211 / 215

17 MITCHELTON - SCOTT 09'40"2h34'57"
106 / 101 / 104

18 BORA - HANSGROHE 10'20"2h35'37"
41 / 44 / 48

19 TEAM KATUSHA ALPECIN 11'17"2h36'34"
145 / 143 / 144

20 CAJA RURAL - SEGUROS RGA 12'20"2h37'37"
197 / 194 / 193

21 TREK - SEGAFREDO 12'45"2h38'02"
163 / 165 / 162

22 BURGOS - BH 15'59"2h41'16"
187 / 181 / 188

1 MOVISTAR TEAM 00"107h43'41"

2 TEAM JUMBO - VISMA 18'11"108h01'52"

3 ASTANA PRO TEAM 22'02"108h05'43"

4 AG2R LA MONDIALE 1h06'37"108h50'18"

5 COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS 1h08'46"108h52'27"

6 EF EDUCATION FIRST 1h08'52"108h52'33"

7 MITCHELTON - SCOTT 1h09'45"108h53'26"

8 EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS 1h11'38"108h55'19"

9 TEAM SUNWEB 1h17'22"109h01'03"

10 TREK - SEGAFREDO 1h19'20"109h03'01"

11 TEAM DIMENSION DATA 1h19'23"109h03'04"

12 BAHRAIN - MERIDA 1h20'41"109h04'22"

13 UAE TEAM EMIRATES 1h21'04"109h04'45"

14 TEAM INEOS 1h23'58"109h07'39"

15 LOTTO SOUDAL 1h32'12"109h15'53"

16 TEAM KATUSHA ALPECIN 1h39'40"109h23'21"

17 BORA - HANSGROHE 1h41'06"109h24'47"

18 GROUPAMA - FDJ 1h59'05"109h42'46"

19 CAJA RURAL - SEGUROS RGA 2h06'27"109h50'08"

20 DECEUNINCK  -  QUICK - STEP 2h07'37"109h51'18"

21 CCC TEAM 3h10'46"110h54'27"

22 BURGOS - BH 3h24'46"111h08'27"
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DECISIONES DEL COLEGIO DE COMISARIOS / DECISION OF COMMISSAIRES’PANEL .    N° 10. 

Artículo / Art. 2.12.007/ 8.1 : No respetar instrucciones de  los Comisarios / Non-respect 
des instructions de l’organisateur ou des commissaires / Failing to respect the 
instructions of the organiser or commissaries. 

D.S. ENGELS, Addy (10001428611) TEAM JUMBO VISMA. 

Multa / fine / Amende; 200,00 CHF  

 

----- 

 

La UCI ha realizado 165 controles de bicicletas durante la etapa de hoy de LA VUELTA. Todas 

las bicicletas controladas son conformes a la reglamentación UCI.  

The UCI carried out 165 bike checks during today’s LA VUELTA stage. All the bikes that were 
tested complied with the UCI Regulations. 
 
L’UCI a réalisé 165 contrôles du vélo lors de l’étape d’aujourd’hui de LA VUELTA. Tous les vélos 
contrôles étaient conformes à la réglementation UCI. 

 

 

El Colegio de Comisarios / The Commissaires Panel / Le Collège de Commissaires 

 

 

COMUNICADO MEDICO: 

Km  37: Dorsal 168, Edward Theuns del equipo TREK-SEGAFREDO, caída con 

traumatismo en la región del costado y hombro izquierdos. Se realizan curas y asistencia 

médica en meta siendo trasladado a Centro Sanitario para completar estudio. 

COMMUNIQUÉ MEDICAL: 

Km  37: Dossard 168, Edward Theuns de l’équipe TREK-SEGAFREDO, chute avec 

traumatismes dans la région de l’épaule gauche. Des soins ont été prodigués à l’arrivée 

Le coureur a été mis en observation dans un centre médical. 

MEDICAL ANNOUNCEMENT : 

Km 37: Rider 168, Edward Theuns from team TREK-SEGAFREDO, fall causing 

several bruises on the left shoulder and side. Medical assistance was provided at the 

finish line. The rider was transferred to a medical center for further observations. 

 

 



GENERAL POR DORSAL ETAPA 10
Saint Palais > Urdax-Dantxarinea
MIÉRCOLES 04 SEPTIEMBRE 2019

MOV MOVISTAR TEAM

1 VALVERDE Alejandro 2° a 01'52"ESP

2 ARCAS Jorge 111° a 1h34'13"ESP

3 ROJAS Jose 48° a 51'18"ESP

4 ERVITI Imanol 91° a 1h20'55"ESP

5 OLIVEIRA Nelson 57° a 56'49"POR

6 PEDRERO Antonio 52° a 52'40"ESP

7 QUINTANA Nairo 4° a 03'00"COL

8 SOLER Marc 17° a 14'13"ESP

ALM AG2R LA MONDIALE

11 LATOUR Pierre 24° a 18'16"FRA

12 BIDARD Francois 46° a 47'17"FRA

13 BOUCHARD Geoffrey 29° a 32'05"FRA

14 CHEVRIER Clement 63° a 1h00'23"FRA

15 DILLIER Silvan 100° a 1h25'28"SUI

16 *GODON Dorian 76° a 1h11'32"FRA

17 *JAUREGUI Quentin 65° a 1h01'01"FRA

18 VENTURINI Clement 74° a 1h10'53"FRA

AST ASTANA PRO TEAM

21 *LOPEZ MORENO Miguel Angel 3° a 02'11"COL

22 BOARO Manuele 151° a 2h01'49"ITA

23 CATALDO Dario 77° a 1h12'45"ITA

24 FRAILE MATARRANZ Omar 79° a 1h13'48"ESP

25 FUGLSANG Jakob 21° a 15'54"DEN

26 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka 85° a 1h16'39"ESP

27 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion 16° a 12'53"ESP

28 SANCHEZ Luis Leon 32° a 34'47"ESP

TBM BAHRAIN - MERIDA

31 *PADUN Mark 70° a 1h06'54"UKR

32 ARASHIRO Yukiya 143° a 1h53'32"JPN

33 *BAUHAUS Phil AB 9GER

34 HAUSSLER Heinrich 148° a 1h58'46"AUS

35 *NOVAK Domen 141° a 1h52'33"SLO

36 PERNSTEINER Hermann 11° a 08'44"AUT

37 PIBERNIK Luka 114° a 1h36'47"SLO

38 TEUNS Dylan 9° a 06'07"BEL

BOH BORA - HANSGROHE

41 MAJKA Rafal 7° a 05'42"POL

42 ARCHBOLD Shane 161° a 2h16'55"NZL

43 BENNETT Sam 156° a 2h05'11"IRL

44 DRUCKER Jean-Pierre 125° a 1h44'48"LUX

45 FORMOLO Davide NP 7ITA

46 GROSSSCHARTNER Felix 58° a 56'49"AUT

47 *MUHLBERGER Gregor AB 5AUT

48 POLJANSKI Pawel 92° a 1h21'32"POL

CCC CCC TEAM

51 DE LA PARTE Victor AB 6ESP

52 *BARTA William 132° a 1h47'10"USA

53 BERNAS Pawel 162° a 2h19'48"POL

54 BEVIN Patrick 60° a 57'56"NZL

55 KOCH Jonas 83° a 1h15'22"GER

56 *SAJNOK Szymon 153° a 2h03'35"POL

57 *VAN HOOYDONCK Nathan 135° a 1h47'30"BEL

58 VENTOSO ALBERDI F. 113° a 1h35'07"ESP

DQT DECEUNINCK  -  QUICK - STEP

61 GILBERT Philippe 56° a 56'42"BEL

62 CAPECCHI Eros 119° a 1h41'02"ITA

63 *CAVAGNA Remi 90° a 1h20'38"FRA

64 DECLERCQ Tim 108° a 1h29'55"BEL

65 *JAKOBSEN Fabio 159° a 2h10'09"NED

66 *KNOX James 20° a 15'17"GBR

67 RICHEZE Maximiliano Ariel 155° a 2h05'11"ARG

68 ŠTYBAR Zdeněk 73° a 1h09'39"CZE

EF1 EF EDUCATION FIRST

71 URAN Rigoberto AB 6COL

72 *CARTHY Hugh John AB 6GBR

73 CRADDOCK G Lawson 50° a 51'56"USA

74 DOCKER Mitchell 121° a 1h43'43"AUS

75 *HIGUITA GARCIA S.. 14° a 10'07"COL

76 *MARTINEZ POVEDA D. 19° a 15'12"COL

77 *OWEN Logan 140° a 1h52'10"USA

78 VAN GARDEREN Tejay AB 7USA

GFC GROUPAMA - FDJ

81 SARREAU Marc 146° a 1h55'49"FRA

82 *ARMIRAIL Bruno 64° a 1h00'32"FRA

83 DELAGE Mickael NP 3FRA

84 *FRANKINY Kilian 25° a 19'03"SUI

85 LUDVIGSSON Tobias 71° a 1h08'04"SWE

86 MORABITO Steve 93° a 1h21'44"SUI

87 *SEIGLE Romain 89° a 1h20'35"FRA

88 *THOMAS Benjamin 107° a 1h29'45"FRA

LTS LOTTO SOUDAL

91 DE GENDT Thomas 54° a 54'38"BEL

92 ARMEE Sander 69° a 1h06'51"BEL

93 HAGEN Carl Fredrik 6° a 04'59"NOR

94 MARCZYNSKI Tomasz 72° a 1h08'11"POL

95 VAN DER SANDE Tosh 59° a 57'31"BEL

96 VAN GOETHEM Brian 145° a 1h55'06"NED

97 *VANHOUCKE Harm 82° a 1h14'57"BEL

98 WALLAYS Jelle 147° a 1h57'07"BEL

MTS MITCHELTON - SCOTT

101 CHAVES RUBIO J.E. 15° a 10'47"COL

102 BEWLEY Sam 122° a 1h43'51"NZL

103 GRMAY Tsgabu Gebremaryam 51° a 52'30"ETH

104 HOWSON Damien 84° a 1h15'54"AUS

105 MEZGEC Luka 118° a 1h40'49"SLO

106 NIEVE ITURRALDE Mikel 12° a 08'52"ESP

107 *SCHULTZ Nicholas 102° a 1h26'46"AUS

108 SMITH Dion 117° a 1h38'56"NZL

TDD TEAM DIMENSION DATA

111 MEINTJES Louis 28° a 28'45"RSA

112 *DLAMINI Nicholas 78° a 1h13'25"RSA

113 *GHEBREIGZABHIER Amanuel 39° a 37'56"ERI

114 HAGEN Edvald Boasson 96° a 1h23'04"NOR

115 KING Benjamin 53° a 53'25"USA

116 *O'CONNOR Ben 36° a 37'08"AUS

117 *TILLER Rasmus Fossum 124° a 1h44'33"NOR

118 VENTER Jaco 123° a 1h44'32"RSA

INS TEAM INEOS

121 POELS Wout 43° a 44'37"NED

122 DE LA CRUZ MELGAR. 40° a 38'05"ESP

123 DOULL Owain 97° a 1h23'42"GBR

124 *GEOGHEGAN HART Tao 55° a 55'43"GBR

125 HENAO GOMEZ Sebastian 44° a 45'30"COL

126 KIRYIENKA Vasil 149° a 1h59'08"BLR

127 PUCCIO Salvatore 68° a 1h05'26"ITA

128 STANNARD Ian 134° a 1h47'25"GBR

TJV TEAM JUMBO - VISMA

131 ROGLIČ Primož 1° en 36h05'29"SLO

132 BENNETT George 13° a 10'07"NZL

133 GESINK Robert 23° a 17'36"NED

134 *HOFSTEDE Lennard 166° a 2h43'53"NED

135 KRUIJSWIJK Steven AB 4NED

136 *KUSS Sepp 34° a 36'12"USA

137 MARTIN Tony 160° a 2h14'34"GER

138 *POWLESS Neilson 37° a 37'14"USA

TKA TEAM KATUSHA ALPECIN

141 NAVARRO GARCIA Daniel 38° a 37'28"ESP

142 BATTAGLIN Enrico 112° a 1h34'57"ITA

143 *CRAS Steff 67° a 1h04'21"BEL

144 *FABBRO Matteo 49° a 51'41"ITA

145 *GUERREIRO Ruben 22° a 16'40"POR

146 KOCHETKOV Pavel 75° a 1h11'23"RUS

147 KUZNETSOV Viacheslav 144° a 1h54'51"RUS

148 SMIT Willem Jakobus 106° a 1h29'16"RSA

SUN TEAM SUNWEB

151 KELDERMAN Wilco 10° a 06'25"NED

152 ARNDT Nikias 80° a 1h13'51"GER

153 *PEDERSEN Casper Phillip 129° a 1h45'37"DEN

154 *POWER Rob 158° a 2h06'49"AUS

155 ROCHE Nicolas AB 6IRL

156 *STORER Michael 104° a 1h27'31"AUS

157 TUSVELD Martijn 35° a 36'51"NED

158 WALSCHEID M.R. 157° a 2h05'44"GER

TFS TREK - SEGAFREDO

161 BRAMBILLA Gianluca 30° a 32'13"ITA

162 DEGENKOLB John 137° a 1h50'38"GER

163 *EG Niklas 31° a 33'12"DEN

164 KIRSCH Alex 133° a 1h47'15"LUX

165 MOSCA Jacopo 86° a 1h16'58"ITA

166 REIJNEN Kiel 142° a 1h53'27"USA

167 STETINA Peter 26° a 27'28"USA

168 THEUNS Edward 130° a 1h45'45"BEL

UAD UAE TEAM EMIRATES

171 ARU Fabio 41° a 41'58"ITA

172 CONTI Valerio 81° a 1h14'42"ITA

173 *GAVIRIA RENDON Fernando 154° a 2h04'29"COL

174 HENAO MONTOYA Sergio Luis 47° a 48'55"COL

175 MARCATO Marco 115° a 1h38'14"ITA

176 *MOLANO BENAVIDES J 163° a 2h21'13"COL

177 *POGAČAR Tadej 5° a 03'05"SLO

178 *TROIA Oliviero 164° a 2h21'30"ITA

BBH BURGOS - BH

181 MADRAZO RUIZ Angel 103° a 1h27'19"ESP

182 BOL Jetse 109° a 1h33'38"NED

183 *CABEDO CARDA Oscar 131° a 1h46'49"ESP

184 CUBERO GALVEZ Jorge 138° a 1h51'28"ESP

185 EZQUERRA MUELA Jesus 120° a 1h41'54"ESP

186 *MATOS Nuno 165° a 2h23'33"POR

187 RUBIO HERNANDEZ Diego 127° a 1h45'06"ESP

188 VILELA Ricardo 95° a 1h22'22"POR

CJR CAJA RURAL - SEGUROS RGA

191 CHERNETSKII Sergei 98° a 1h24'33"RUS

192 ABERASTURI IZAGA Jon 152° a 2h02'24"ESP

193 *ARANBURU DEBA Alexander 99° a 1h25'11"ESP

194 GONCALVES Domingos 110° a 1h34'12"POR

195 LASTRA MARTINEZ Jonathan 128° a 1h45'18"ESP

196 PARDILLA BELLON Sergio 62° a 59'33"ESP

197 *RODRIGUEZ MARTIN Cristian 27° a 27'34"ESP

198 *SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo 126° a 1h44'57"ESP

COF COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS

201 HERRADA Jesus 42° a 43'11"ESP

202 ATAPUMA HURTADO J. 61° a 59'20"COL

203 EDET Nicolas 8° a 05'49"FRA

204 HANSEN Jesper 66° a 1h02'45"DEN

205 HERRADA Jose 88° a 1h19'33"ESP

206 MATE MARDONES Luis Angel 139° a 1h51'48"ESP

207 ROSSETTO Stephane 94° a 1h22'12"FRA

208 *TOUZE Damien 116° a 1h38'14"FRA

EUS EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS

211 *RODRIGUEZ GARAICO. 18° a 14'39"ESP

212 BAGUES KALPARSORO Aritz 150° a 2h00'15"ESP

213 *BARCELO ARAGON Fernando 101° a 1h26'15"ESP

214 *BARTHE Cyril 87° a 1h17'04"FRA

215 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel 33° a 34'49"ESP

216 ITURRIA SEGUROLA Mikel 45° a 45'57"ESP

217 SAEZ BENITO Hector 105° a 1h27'58"ESP

218 *SAMITIER SAMITIER Sergio 136° a 1h47'54"ESP

Leyenda : AB Abandono NP No ha salido
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ORDEN DE LOS COCHES DE EQUIPO
Etapa n°11 : Saint Palais > Urdax-Dantxarinea

MIÉRCOLES 04 SEPTIEMBRE 2019

1 TEAM JUMBO - VISMA

2 MOVISTAR TEAM

3 ASTANA PRO TEAM

4 UAE TEAM EMIRATES

5 LOTTO SOUDAL

6 BORA - HANSGROHE

7 COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS

8 BAHRAIN - MERIDA

9 TEAM SUNWEB

10 MITCHELTON - SCOTT

11 EF EDUCATION FIRST

12 EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS

13 DECEUNINCK  -  QUICK - STEP

14 TEAM KATUSHA ALPECIN

15 AG2R LA MONDIALE

16 GROUPAMA - FDJ

17 TREK - SEGAFREDO

18 CAJA RURAL - SEGUROS RGA

19 TEAM DIMENSION DATA

20 TEAM INEOS

21 CCC TEAM

22 BURGOS - BH
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COMUNICADO DE LA ORGANIZACIÓN Nº. 11. 
COMMUNIQUÉ DE L’ORGANISATION Nº. 11. 
ORGANISATION ANNOUNCEMENT #11. 
  
Etapa 11ª: Saint Palais.- Urdax.-Dantxarinea. 
Fecha: Miércoles 4 de Septiembre   
Kilómetros: 180 Km 

VUELTA A ESPAÑA 2019  
Concentración y firma: 
Rassemblement et signature: 
Gathering and signature : 

De las 11:45 a 12:30 h 

  
  

Llamada: 
Appel: 
Calling 

A las 12:35 h 

  
  
Salida neutralizada: 
Départ fictif: 
Neutralized start 

A las 12:40 h. 

  

Sprints intermedios: Sprints 
intermedios: 
Sprints intermediares: 
Intermediary sprint: 

171,9 km                                     Zugarramurdi  

  
Puertos Puntuables 
Cols de montagne: 
Mountain passes 

Km    77,2        Col d’ Osquich                    PM 3ª  
Km   123,2       Pto del Eslida                     PM 2ª 
Km   142,8       Pto Otxondo                       PM 3ª 
 

  
Avituallamento: 
Ravitaillement: 
Feeding 

Km       89 

 
PROTOCOLO 
Con motivo de la entrega del premio por equipos, el equipo ganador deberá presentarse con sus ocho 
corredores. 
 
El equipo ganador de la etapa (MOVISTAR TEAM) y el ganador del premio al más combativo (PRIMOZ 
ROGLIC) deberán estar en el control de firmas a las 12:00 h. 

 
RECORRIDO ALTERNATIVO A META.  
11ª Saint Palais.- Urdax – Dantxarinea 56 km    
 
Dirígete hacia el norte en Rue de la Bidouze/D29 hacia Avenue Théodore d'Arthez  
Gira a la izquierda hacia Avenue Théodore d'Arthez  
Gira a la derecha hacia Avenue de Garris/D11  
En la rotonda, toma la segunda salida en dirección Arla/Guapounteguy/D11  
En la rotonda, toma la tercera salida en dirección D11  
En la rotonda, toma la tercera salida e incorpórate a D14 en dirección 
Garris/Garruze/Luxe/Lukuaze/Méharin/Mehaine/Hasparren/Hazparne  
Gira a la izquierda hacia Larrastacelhay/Oyharits/D245 
Continúa hacia D245 
Gira a la derecha hacia Goyhenetche/D245 
Continúa hacia D245 



Gira a la derecha hacia D22  
En la rotonda, toma la segunda salida en dirección D119  
Gira a la derecha hacia La Place/D918 
Continúa hacia D918 
Gira a la izquierda hacia D249  
En la rotonda, toma la tercera salida en dirección D918 
En la rotonda, toma la segunda salida en dirección Zuraideko Errebidea/D918  
Gira a la izquierda hacia Pinodietako Bidea/Route d'Ainhoa/D20 
Continúa hacia D20 
Gira a la izquierda para continuar por D20  
En la rotonda, toma la primera salida y continúa por D20 
Dirígete hacia el suroeste en D20 hacia D4 
Continúa por Barrio Dantxarinea/N-121-B  
En la rotonda, toma la segunda salida y continúa por Barrio Dantxarinea/N-121-B 
Pasa una rotonda 
En la rotonda, toma la tercera salida y continúa por Barrio Dantxarinea/N-121-B 
El destino está a la derecha. 
Dirígete hacia el norte por Barrio Dantxarinea/N-121-B  

 
RUTA ALTERNATIVA A META PARA LOS VEHICULOS UNA VEZ REALIZADO EL 
AVITUALLAMIENTO  
Dirígete hacia el nordeste por Chahara/D933 
En la rotonda, toma la cuarta salida y continúa por Chahara/D933 en dirección Pampelune/Irunea/St Jean 
Pied de Port/Donibane Ga 
Gira a la derecha hacia D422 (indicaciones para 
Suhescun/Suhuskune/Hasparren/Hazparne/Irissarry/Irisarri/Iholdy/Iholdi) 
D422 continúa hacia la derecha hasta Charre S/D22 
En la rotonda, toma la primera salida y continúa por D22 
Gira a la izquierda hacia Avenue Léon Guichene/D22 (indicaciones para 
Hasparren/Hazparne/Cambo/Kanbo) 
En la rotonda, toma la segunda salida en dirección Rue Francis Jammes/D22 
Gira ligeramente a la izquierda hacia D10 (indicaciones para Cambo/Kanbo) 
En la rotonda, toma la primera salida en dirección Avenue des Thermes/D10 
En la rotonda, continúa recto por Rue du Ctre/D918 
En la rotonda, toma la tercera salida en dirección Avenue d'Espagne/D918 
En la rotonda, continúa recto por D918 
En la rotonda, toma la segunda salida en dirección Zuraideko Errebidea/D918 
Gira a la izquierda hacia Pinodietako Bidea/Route d'Ainhoa/D20 
Gira a la izquierda para continuar por D20 
En la rotonda, toma la primera salida y continúa por D20 
Continúa por Barrio Dantxarinea/N-121-B 
En la rotonda, toma la segunda salida y continúa por Barrio Dantxarinea/N-121-B 
En la rotonda, toma la primera salida y continúa por Barrio Dantxarinea/N-121-B 
En la rotonda, continúa recto para seguir por Barrio Dantxarinea/N-121-B 
Gira ligeramente a la derecha hacia NA-4402 
Gira ligeramente a la derecha 

 
 
 
 
COMMUNIQUÉ DE L’ORGANISATION Nº11 
Etapa 11ª: Saint Palais.- Urdax.-Dantxarinea. 
Date: Miércoles 4 de Septiembre   
Distance: 180 Km. 
 
VUELTA A ESPAÑA 2019 
PROTOCOLE : 
Les équipes doivent se présenter au complet pour la remise de prix par équipes. 
 



L’équipe vainqueur de l’étape par équipes (TEAM MOVISTAR) et le vainqueur du prix au plus combatif 
(PRIMOZ ROGLIC) devront être présents au contrôle signatures à 12:00 h. 

 
 
ITINÉRAIRE ALTERNATIF 
Etape 11: Saint Palais – Urdax Dantxanirea. 
Dirigez-vous vers le nord sur Rue de la Bidouze/D29 vers Avenue Théodore d’Arthez 
Tournez à droite sur Avenue Théodore d'Arthez  
Tournez à droite sur Avenue de Garris/D11  
Au rond-point prenez la deuxième sortie vers Arla/Guapounteguy/D11  
Au rond-point prenez la troisième sortie vers la D11  
Au rond-point, troisième sortie et prenez la  D14versGarris/Garruze/Luxe  
Tournez à gauche vers Larrastacelhay/Oyharits/D245 
Continuez vers D245 
Tournez à droite sur Goyhenetche/D245 
Continuez vers D245 
Tournez à droite vers D22  
Au rond-point prenez la deuxième sortie versD119  
Tournez à droite sur La Place/D918 
Continuez vers D918 
Tournez à gauche vers D249  
Au rond-point, prenez la troisième sortie vers D918 
Au rond-point, prenez la deuxième sortie Zuraideko Errebidea/D918  
Tournez à gauche vers Pinodietako Bidea/Route d'Ainhoa/D20 
Restez sur D20 
Prenez direction sudouest sur D4 
Continuez par Barrio Dantxarinea/N-121-B  
 

ITINÉRAIRE ALTERNATIF APRÈS RAVITAILLEMENT 
Prenez direction nord-est sur Chahara/D933 
Continuez sur D933 direction Pampelune/Irunea/St Jean Pied de Port/Donibane Ga 
Tournez à droite vers D442  
Prenez la D22 et continuez sur D22 
Tournezà gauche vers Avenue Léon Guichene/D22 
Au rond-point prenez la rue Francis Jammes/D22 
Tournez à gauche vers D10  
Au rond-point prenez la première sortie en direction d’Avenue des Thermes/D10 
Prenez la D7981 et continuez sur D981 
Tournez à gauche sur Pinodietako Bidea/Route d'Ainhoa/D20 
Continuez sur D20 
Continuez sur Barrio Dantzanirea/N-121-B 
Continuez sur N-121-B 
Tournez à droite sur NA-4402 
 
 
 

 
ORGANISATION ANNOUNCEMENT 7 
7th stage: Llucena, Camins de Peñagolosa. - Mas de la Costa. 
Date: Friday August 30th. 
Distance: 198,9 km. 
 
VUELTA A ESPAÑA 2019 
PROTOCOLE : 
 
Teams must be complete during the trophy ceremony 
 
Stage team winner (MOVISTAR TEAM) and combativity award winner (PRIMOZ ROGLIC) must be present 
at the signature control at 12:00 h. 



 
 
OFF-RACE ITINERARY 
7th stage Saint-Palais/Urdax-Dantxanirea 
Head north towards Rue de la Bidouze/D29 
Turn right on Avenue Théodore d'Arthez  
Turn right on Avenue de Garris/D11  
At the roundabout take the second exit towards vers Arla/Guapounteguy/D11  
At the roundabout take the third exit towards D11  
At the roundabout take the third exit towards D14 in direction of Garris/Garruze/Luxe  
Turn left on Larrastacelhay/Oyharits/D245 
Stay on D245 
Turn right on Goyhenetche/D245 
Stay on D245 
Turn right on D22 
At the roundabout take the second exit towards D119  
Turn right on La Place/D918 
Stay on D918 
Turn left on D249 
At the roundabout take the third exit towards D918 
At the roundabout take the third exit towards Zuraideko Errebidea/D918  
Turn left on Pinodietako Bidea/Route d'Ainhoa/D20 
Stay on D20 
Head southwest towards D4 
Stay on Barrio Dantxarinea/N-121-B  
At the roundabout take the third exit towards Barrio Dantxarinea/N-121-B 

 
OFF-RACE ITINERARY AFTER FEEDING 
Head northeast towards Chahara/D933 
Stay on D933 towards Pampelune/Irunea/St Jean Pied de Port/Donibane Ga 
Turn right on D442  
Take D22 and stay on D22 
Turn left on Avenue Léon Guichene/D22 
At the roundabout take Rue Francis Jammes/D22 
Turn left on D10  
At the roundabout take the first exit on Avenue des Thermes/D10 
Take D7981 and stay on D981 
Turn left on Pinodietako Bidea/Route d'Ainhoa/D20 
Stay on D20 
Stay on Barrio Dantzanirea/N-121-B 
Stay on N-121-B 
Turn right on NA-4402 
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PREDICCIÓN ETAPA ETAPA 11 Miércoles 4 de sepƟembre
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Predicción para la etapa 11 el 04-09-2019

.

El día de miércoles la zona de la etapa 11 estará en el margen del anticiclón que se sitúa sobre el Atlántico, con-
figuración isobárica que dará lugar a la entrada de aire ligeramente más fresco cerca de la superficie. Al comien-
zo de la jornada tendremos cielos poco nubosos o despejados aunque a partir de las últimas horas de la ma-
ñana ya se irán formando nubes de evolución y durante la etapa esperamos cielos con intervalos nubosos. Se-
gún los índices de estabilidad de hoy (martes 3) estas nubes serían de desarrollo vertical moderado por lo que
es poco probable que vengan acompañadas de precipitación en la zona del recorrido. Los termómetros sufrirán
un ligero descenso respecto al día anterior, las máximas se situarán entre los 21, 24 grados dependiendo de la
altura. El viento soplará con predominio de dirección oeste, noroeste flojo o moderado con rachas que podrán
alcanzar los 25-35 km/h (valores más elevados cada vez más al oeste).
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